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امضای ۸ سند همکاری با قرقیزستان
شرق: روز گذشته «حسن روحانی» میهمانی  �

از «بیشکک» داشت. «آلماس بیگ آتامبایف»، 
رئیس جمهوری قرقیزستان، که به همراه هیأت 
همراهش، در تهران به سر می برد، روز گذشته به 
مجموعه «سعدآباد» رفت و مورد استقبال همتای 
ایرانی اش قرار گرفت. دو رئیس جمهوری پس از 
امضای هشت سند همکاری میان دو کشور، در نشستی 
مطبوعاتی به تشریح دستاوردهای مذاکرات پرداختند.
به گزارش «ایرنا»، رئیس جمهوری با اشاره به استقبال 
قرقیزستان از عضویت دائم جمهوری اسلامی ایران در 
سازمان شانگهای این اقدام را به نفع دو طرف برشمرد 
و ادامه داد: «با توجه به موارد امنیتی موجود در منطقه 
امیدواریم بتوانیم شاهد همکاری نزدیک تری جهت 
مبارزه با خشونت، افراط و تروریسم باشیم».«آلماس 
بیگ آتامبایف»، رئیس جمهوری قرقیزستان، نیز در 
این نشست مطبوعاتی ضمن تبریک به مردم ایران 
به خاطر موفقیت در برنامه هسته ای ، گفت: «مسلما 
بدون وجود اراده سیاسی در ایران این توفیق امکان پذیر 
نبود». او گفت: «ما همچنین از عضویت دائم جمهوری 
اسلامی ایران در سازمان شانگهای حمایت کرده و 
معتقدیم این اقدام می تواند به ارتقای توان اقتصادی 

و سیاسی این سازمان کمک کند».

تکذیب اتهامات کویت علیه ایران
شرق: معاون عربی وزیر خارجه ایران، اتهامات  �

مطرح شده در کویت علیه ایران را «کاملا بی اساس» 
خواند و گفت: «اگر مشکلی در کویت وجود دارد، هیچ 
ارتباطی با تهران ندارد». به گزارش «ایرنا»، شبکه خبری 
الجزیره روز جمعه خبر داد: کویت دو دیپلمات سفارت 
ایران را به تعامل با یک گروهک بازداشت شده به همراه 
مقادیر زیادی اسلحه و مهمات متهم کرد. دادستانی 
کویت نیز، سه شنبه گذشته ۲۴ نفر از جمله یک تبعه 
ایران را به «جاسوسی برای جمهوری اسلامی ایران 
و حزب االله لبنان» با هدف «اقدامات خصمانه بر ضد 
کشور کویت» و «قاچاق مواد منفجره و سلاح و مهمات» 
به داخل این کشور متهم کرده بود. امیرعبداللهیان با رد 
این اتهامات به «ایسنا» گفت: «مخالفان روابط حسنه 
دو کشور، در ورای این تحرکات غیرسازنده قرار دارند، 
آن هم در شرایطی که تهران فقط به امنیت منطقه و 
کشور دوست و برادر کویت می اندیشد». معاون وزیر 
خارجه ایران ادامه داد: «انتظار می رود رهبری کویت با 
اقدامی حکیمانه مانع تداوم این فضاسازی های مخرب 

شود. ما امنیت کویت را امنیت ایران می دانیم». 

کوتاه دیپلماسى

پایان حمایت دوحزبي از  اسرائیل 

لحظه ای که آمریکا با ایران از درِ آشتي درآمد  �
و روابط سیاسی اش را با اسرائیل بازنویسی کرد، 
این رخداد حتی برای آنان  که خواستار این تغییرِ 
تند و ناگهانی بوده اند نیز ناگهانی بود. در ستاد 
خیابان «جی» که محل جلسات یک گروه یهودی 
لیبرال آمریکایی در واشنگتن است، گروهي با 
صدای بلند در دفاع از توافق هسته ای با ایران در 
برابر انتقادهای دولت اسرائیل عکس العمل نشان 
مي دادند که ناگهان این خبر که تعداد سناتور های 
حامی توافق  به حد نصاب رسیده، اعلام شد. 
دیوارهای ستاد این گروه با نقش شمارش تعداد 
اعضای کنگره و چگونگی موضع گرفتن شان درباره 
مسائل مربوط به اسرائیل، خط خطی شده است. 
رأی گیری در مجلس نمایندگان و سنا درباره 
توافق نامه جنجالی، به منظور محدودکردن برنامه 
هسته ای ایران، تا زمانی که اعضای کنگره پس از 
روز کارگر از تعطیلات بازگردند، انجام نخواهد شد؛ 
مانند بیشتر مقامات، مسئول این گروه نیز هنگامی 
که بیانیه «باربارا میکولسکی»، سناتور دموکرات 
از مریلند اعلام شد، هنوز در سفر بود. این بیانیه 
تضمین می کند که رأی کافی برای پیروزشدن وتوی 
اوباما در منازعه با رأی دوسوم کنگره پدید آمده 
است. اینکه حمایت اکثر دموکرات ها از اوباما برای 
جلوگیری از تصویب قطع نامه رد توافق نامه حتی 
به صورت نمادین حاصل شده است یا نه، مسئله ای 
است که باید در روزهای پیش رو ببینیم. وفاداران 
به کاخ سفید معتقدند رأی یک سوم سناتورهای 
آمریکایی که اکنون متعهد کمک به وتوی باراک 
اوباما شده اند، نشان دهنده پیروزی بزرگ دولت 
بر افرادی است که در مقابل توافق هسته ای 
با ایران ایستاده بودند. حمایت میکولسکی از 
توافق نامه، یعنی اکنون اوباما دارای رأی کافی 
در سنا برای وتوکردن هرگونه قطع نامه علیه 
توافق نامه است و مخالفان نمی توانند به دوسوم 
آرای کنگره برای بی اثرکردن وتوی اوباما دست  
یابند. اگر دولت بتواند ۴۱ رأی در سنا در حمایت 
از توافق نامه به دست بیاورد، می تواند رأسا جلو 
جمهوری خواهان در سنا را بگیرد. «دیلان ویلیامز»، 
مدیر سیاسی گروه خیابان «جی»،  می گوید: «از 
زمانی که این توافق نامه در معرض رأی قرار گرفته، 
برای ردکردنش تلاش زیادی از سوی کنگره انجام 
شده است. ده ها میلیون دلار، و بعضی تخمین 
می زنند صدمیلیون دلار خرج تبلیغات و لابی  شده 
است». در مرکز این تلاش بی نظیر علیه توافق نامه 
هسته ای با ایران، رقیب گروه خیابان جی (خیابان 
یهودی ها) گروه لابیگر واشنگتن، کمیته روابط 
عمومی اسرائیلی-آمریکایی «آیپک» قرار دارد که 
اصرار دارد با این توافق نامه مخالفت کند. آیپک 
اعلام کرده از هم اکنون بر حمایت هر دو حزب 
(هم دموکرات ها و هم جمهوری خواهان) برای 
ردکردن توافق نامه حساب می کند. هر دو گروه 
لابی کننده، خود را طرفدار اسرائیل می دانند، اما 
سناتورهای دموکرات، جناح بازهای سابق که 
در روزهای اخیر مواضع شان را عوض کرد  ه اند 
و از آیپک فاصله گرفته اند، منجر به افزایش این 
گمانه زنی شده اند که روزهای حمایت دوحزبی از 
دولت اسرائیل در پایتخت به سر آمده است. ویلیامز  
می  گوید: در سراسر این نبردها از دموکرات های 
کنگره خواسته شده تا دیدگاه جهانی واقع گرایانه 
و به طرفداری از دیپلماسی خود را به کنار بنهند و 
از سیاست دست راستی اسرائیل حمایت کنند. این 
نبرد نه تنها منجر به شکست آیپک شده، بلکه این 
مسئله را آشکار کرده که ببر آیپک یک ببر کاغذی 
است. سایر منتقدان توافق نامه خواهان احتیاط 
درباره بالابردن اهمیت رأی ۳۴ سناتور سنا در 
حمایت از توافق نامه هستند. این ۳۴ رأی برای 
جلوگیری از غلبه کنگره بر وتوی اوباما ضروری 
است. آنها معتقدند اینکه مخالفان اوباما بتوانند 
شش رأی ضروری را برای مجبورکردن او به 
استفاده از وتویش جمع کنند، مهم تر است. آنها 
این تعداد از آرا را در اختیار ندارند.نوا پولاک، مدیر 
اجرائی «کمیته اضطراری برای اسرائیل»، می گوید:  
«لحظه  مهمی در پیش است. فکر می کنم هرکسی  
این مسئله را از نزدیک دنبال کرده، هرگز نمی تواند 
به این باور برسد که کماکان امکان جمع آوري ۶۷ 
رأی لازم برای غلبه بر وتوی اوباما فراهم باشد». 
مسئله واقعی پیوسته این بوده و هست که بتوان 
به ۶۰ رأی رسید. رسیدن به ۶۰ رأی ویژگی های 
نمادین زیادی دارد که اگر رئیس جمهور باید عملا 
قطع نامه یا مصوبه ای را وتو کند، این امر نمایانگر 
حمایت نکردن مردمی از آن مصوبه خواهد بود. در 
پایتخت، رأی تعیین کننده، ریشه هاي متفاوتي دارد. 
برخی از این هراس دارند که گفته شود تحت تأثیر 
لابیگري ها رأي موافق یا مخالف مي دهند. با  وجود  
این حجم عظیم پولی که به وسیله گروه های 
طرفدار اسرائیل جمع می شود، بسیار بحث برانگیز 
است. یک دستیار دموکرات سنا می گوید: «اعضای 
کنگره تصمیمات خود را می گیرند ... فکر نمی کنم 
اگر یک عضو کنگره با توافق نامه مخالفت کند، 
لزوما یکی از گروه های لابی کننده، او را تحت تأثیر 
قرار داده اند و اگر از توافق نامه حمایت کند، 
گروه های لابی کننده به او دسترسی نداشته اند. این 
منصفانه نیست. فکر نمی کنم این مسئله حقیقت 

داشته باشد».

نگاه بیرون
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شرق: دیدار ملك سلمان و اوباما، انجام شد؛ دیداري 
که عربستان از آن اعلام رضایت کرده است. توافق 
وین، سوریه و یمن مهم ترین موضوعات این دیدار بود 
و البته مسائل دو کشور. اما در ناباوري، عربستان بعد از 
این دیدار از آنچه در مورد توافق هسته اي شنیده است، 
اعلام رضایت کرد.این اولین سفر ملك سلمان، پادشاه 
عربستان، به آمریکاست؛ از زماني که بر صندلي شاهي 
در عربستان سعودي نشسته  است. او پیش تر دعوت 
اوباما براي سفر به کمپ دیوید و نشست سران کشورهاي 
خلیج فارس را رد کرده و ولیعهد خود را به این نشست 
فرستاده بود.  اوباما پیش از آغاز دیدارش با ملک سلمان 
که پشت درهای بسته انجام شد، به خبرنگاران گفت: 
«ما درباره اهمیت اجرای مؤثر توافق [هسته ای با ایران] 

صحبت می کنیم تا هم اطمینان حاصل کنیم ایران به سلاح هسته ای 
نرسد هم با اقداماتش برای بی ثبات کردن منطقه مقابله کنیم. ما به 
همکاری فوق العاده نزدیک در زمینه مقابله با اقدامات تروریستی 
در منطقه و اطراف جهان، از جمله در نبرد علیه داعش، ادامه 
می دهیم». به گزارش ایسنا به نقل از الجزیره، سلمان بن عبدالعزیز و 

اوباما درخصوص توافق هسته ای ایران و کشورهاي ۱+۵ نیز به بحث 
و گفت وگو پرداختند. پادشاه عربستان پس از دیدار با اوباما حمایت 

خود را از مذاکرات میان ایران و گروه ۱+۵ اعلام کرد.
در بیانیه مشترک صادرشده از سوی کاخ سفید، دو طرف در این 
دیدار بر اهمیت رسیدن به حل دائم بحران سوریه براساس توافق نامه 

ژنو۱ که شامل برکناری بشار اسد، رئیس جمهوری سوریه، 
بود، تأکید کردند. پادشاه عربستان و رئیس جمهوری 
آمریکا مدعي شدند: «بشار اسد مشروعیت خود را از 

دست داده و هیچ نقشی در آینده سوریه ندارد».
همچنین دو طرف بر اجرای قطع نامه های شورای 
امنیت برای رسیدن به راهکار سیاسی حل بحران یمن 
براساس طرح شورای همکاری خلیج فارس و نتایج 
مذاکرات تأکید کردند. در پی این دیدار، عادل الجبیر، وزیر 
امور خارجه عربستان، با تأکید بر حمایت این پادشاهی 
از توافق هسته اي با ایران گفت: «ما اکنون یک مشکل 
کمتر در مقابله با این کشور داریم». عربستان تاکنون 
به عنوان یکي از مخالفان توافق هسته  اي با ایران بود. 
به گزارش رویترز، عادل الجبیر گفت عربستان سعودی از 
تضمین هایی که اوباما درباره توافق اتمی با ایران داده، قانع شده 
است. وزیر خارجه عربستان سعودی افزود که این کشور اکنون 
باور دارد که این توافق به امنیت و ثبات خاورمیانه کمک می کند. 
هم زمان جبیر مدعي شده که عربستان سعودی اکنون می تواند بیشتر 

بر فعالیت های خرابکارانه ایران در منطقه خاورمیانه تمرکز کند.

بعد از دیدار ملك سلمان و اوباما اعلام شد

رضایت عربستان از توافق وین 

Respecting you is our business.

نگاهی نو، خلاقیتی نو، خدماتی نوین
رستوران لئون شعبه نیاوران
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ترجمه: شهرام زرندار

  اولین دیدار ملك سلمان، پادشاه عربستان  �
با اوباما، انجام شد. علاوه بر موضوع ایران، 

تحلیل منطقه اي این دیدار چیست؟
عربستان در سال هایی که جمهوری اسلامی 
پا به عرصه وجود گذاشت، به عنوان متحد اصلی 
آمریکا در منطقه مطرح شد. این کشور در دوران 
جنگ، شورای همکاری خلیج فارس را شکل داد 
و عملا خودش در رأس آن قرار داشت. عملکرد 
عربستان در دوران جنگ تحمیلي هم قابل توجه 
است؛ کمک هایی به صدام می کرد و به مرور 
مخالفت هایش با اقتدار بیشتر جمهوری اسلامی، 
افزایش پیدا کرد. با جنگ طلبی نئوکان ها، 
عربستان مجال عرض اندام بیشتری پیدا کرد. اما با 
روی کارآمدن اوباما، به خصوص در دوره دوم آن، 
که روندي با عنوان بهار عربی در منطقه رخ نمود، 
شرایط تغییر کرد. عربستان انتظارات بیشتری 
از آمریکا داشت و فکر می کرد که آمریکا مانند 
گذشته به عنوان متحد درجه اولش در منطقه به 
این کشور نگاه می کند. درحالی که شرایط آمریکا 
تغییر  کرده  بود. از سوي دیگر به لحاظ تحولات 
داخلی عربستان، نسل حاکمان این کشور به 
سمت پیری حرکت می کرد و از سوی دیگر، در 
عربستان، مغایرت هایی با مسائل حقوق بشری 
مطرح در دنیا و آنچه که شعار ایالات متحده 
آمریکا در این مورد بود، وجود داشت. آمریکا 
به دنبال این بود که تحولاتی در عربستان صورت 
بگیرد. بنابراین، آمریکا از سیاست های رسمی 
عربستان فاصله گرفت. تحولات منطقه ای هم 
که پیش  آمد، این فاصله بیشتر شد. جریانات 

به ویژه  عربستان  داخلی 
با فوت ملک عبداالله و 
تحولات منطقه ای که در 
زمان پادشاهي او رخ داد، 
باعث کدورت بین آمریکا و 
عربستان شده بود. مجموعه 
را  نقش عربستان  اینها 
به عنوان متحد درجه یك 
منطقه ای آمریکا کاهش 
داد. در مقابل این روند، 
حوادثي رخ داد که ایران را 
تبدیل  منطقه  اول  قدرت  به 
کرد. ازهمین رو آمریکا در 
مشکلات  حل  چارچوب 
خود با ایران، حل مشکلات 
هسته ای را در دستور کار 

خود قرار داد. مسائل سوریه، مذاکرات هسته ای 
و حوادثی که در عراق و افغانستان اتفاق افتاد؛ 
مجموعه این تحولات که بخشی از آن کاملا 
علنی نبود، همراه با گرایش هایی که از دوره 
دوم ریاست جمهوری اوباما در حال آشکارشدن 
بود، مخالفت های منطقه ای را افزایش داد. رژیم 
صهیونیستی دیگر نقش پیشین خودش را نداشت 
و عربستان هم اهمیت گذشته خود را برای 
آمریکا نداشت. موضوع نفت به عربستان نقش 
ویژه ای می داد چراکه به دنبال گرانی های نفت، 
آمریکا و غرب به دنبال نجات اقتصاد خودشان 
بودند. اما به دنبال تحولات بازار نفت، نقش 
عربستان هم کاهش پیدا کرد و درمقابل، نقش 
ایران افزایش پیدا کرد. به دنبال همه این قضایا، 
ملک عبداالله در روزهای آخر عمرش در دیداری 
که با جان کری داشت، گله کرد و به او گفت که 
شما ما را فروختید. این عین عبارت ملک عبداالله 
بود. منظورش این بود که در بحث سوریه از شما 
انتظار می رفت که حمله نظامی کنید و در بحث 
ایران هم وارد مذاکره شدید که نقش ما را کاهش 
داد. اوباما هم در پاسخ به این نگرانی ها گفت که 
در مورد آنچه با ایران به توافق رسیدیم، توضیح 
خواهم داد. او سعودی ها را به کمپ دیوید دعوت 
کرد. اما از طرف عربستان کسی در سطح رهبر 
شرکت نکرد. اوباما می خواهد سعودی ها را در 
این زمینه متقاعد کند تا سیاست معقولانه تری در 
پیش بگیرند. بعد از مرگ ملك عبداالله، که عملا 

پسر پادشاه به عنوان ولیعهد و وزیر دفاع، کشور را 
اداره مي کند، با حملاتی که به یمن کرد، نشان داد 
که کارش به لجبازی کشیده و به حیثیت خودش 
لطمه زیادی زد. عربستان فکر می کرد که ظرف 
۱۰روز کار را تمام می کند. در چندماه گذشته و با 
وجود جنایات انسانی ای که صورت گرفته است، 
عربستان نتوانسته به اهداف خود برسد. دیدار 
اخیر اوباما و ملک سلمان در این چارچوب اتفاق 

افتاده است.
 بعد از دیدار ملك سلمان و اوباما، عربستان  �

از توافق هسته اي اعلام رضایت کرده  است. با 
آنچه از سابقه ایران و عربستان وجود دارد، 
این موضع گیري عجیب به نظر نمی رسد؟ 

تحلیل شما از این اظهار رضایت چیست؟
اوباما به دنبال این است که عربستان را به 
سیاستی معقولانه تر دعوت کند. یعنی آنها قبلا از 
راه دور، واکنش نشان می دادند اما حالا به گونه ای 
ملموس تر رفتار می کنند؛ مثل همان چیزی که 
صهیونیست ها در داخل آمریکا انجام می دهند یا 
همان چیزی که در جلب رضایت سناتورها انجام 
می دهند. اینها همه نشان می دهد که کاخ سفید 
فعال است و سعی می کند که از دشمنی ها بکاهد. 
می خواهد بگوید که هم ما و هم شما صددرصد 
رضایت نداریم؛ اما این توافق معقولانه ای با ایران 
بود و باید اتخاذ می شد. به نظر می رسد که با 
همین توضیحات، عربستان را متقاعد کرده است. 
مي توان احتمال داد که به عربستان اطمینان 
داده توافق با ایران را در جاهای دیگری جبران 
می کند. البته این یک حدس است. به عنوان مثال، 
ممکن است که در منطقه، 
اهل تسنن عراق یا سوریه 
به سمت ایجاد یک منطقه 
یا حتی جداشده  خودمختار 
حرکت کنند. زمزمه هایی 
است که آمریکایی ها دنبال 
چنین چیزي هستند، هرچند 
با چالش هایی مواجهند. این 
چالش ها، ممکن است از 
طرفی منجر به تجزیه عراق 
یا سوریه شود. واقعیت 
این است که باید منطقه 
را  سنی نشین غرب عراق 
به نحوی، به یک حکومت 
نسبتامستقل یا با اختیارات 
بیشتر برسانند؛ اما مشکل 
این است که آن منطقه گرفتار تندروها و وحشیانی 
همچون داعش است. ممکن است که عربستان 
را متقاعد کنند که اگر دست از حمایت افراطي ها 
بردارد، برای ایجاد یک منطقه نسبتامستقل در 
آنجا با دولتمردانی معتدل تر نه داعش، تبانی 
کنند. در این زمینه هنوز اخباری نیامده، اما اینها 
می تواند موضوعاتی باشد که بین عربستان و 
آمریکا مطرح شده است. عربستان تاکنون از 
داعش حمایت کرده اما از بابت این حمایت، 
حیثیت خودش هم رفته است. ممکن است به 
عربستان گفته باشند که دست از حمایت داعش 
بردارد و وعده حمایت از زعامت اهل تسنن را در 
برخی مناطق سوریه و عراق داده باشند؛ البته نه 
زعامت تندروهای داعش. بنابراین این یک حدس 
است که آمریکا به عربستان گفته باشد در مقابل 
اعلام موافقت با مسئله هسته ای، در جاي دیگر 

به شکلي جبران می کنیم.
 بر اساس خبرهاي منتشرشده، عربستان در  �

مورد سوریه هنوز با حضور بشار اسد مخالف 
است. اما وزیر خارجه عربستان گفته یکی از 
مشکلات ما با ایران کم شده است. آیا می توان 
به این نتیجه رسید که یک گام برای بهبود 
برداشته شده است؟  ایران و عربستان  روابط 
یا اینکه با وجود موضوعاتي مثل یمن و سوریه 
همچنان آتش اختلافات تهران- ریاض جدی 

خواهد بود؟
ایالات متحده آمریکا، به ویژه دولت اوباما 

منافع خود را در کاهش سطح تنش منطقه 
مي بیند و نقطه تعادل آن  را نزدیک شدن ایران و 
عربستان به همدیگر می داند. یعنی کاهش تشنج 
و استرس بین تهران- ریاض به آرامش در منطقه 
کمک می کند. در نتیجه اوباما به دنبال این است 
که مشکلات این دو کشور را یکی یکی کاهش 
داده و حل کند. این امری نیست که یک شبه 
رخ دهد، اما این دیدار، نقطه عطفی برای آغاز 
این حرکت است. اینکه این حرکت تا کجا پیش 
برود، در زمان این رئیس جمهوری تا کجا پیش 
برود، رئیس جمهورهای بعد، چه کسانی باشند و 
آنها تا کجا با این سیاست همراه باشند، همه این 
اماواگرها وجود دارد. اما می توانیم بگوییم که این 

روند آغاز شده است.
 آیا در یک افق باز می توانیم بگوییم که  �

آمریکا میانجی بهبود رابطه ایران و عربستان 
شده است؟

ایالات متحده آمریکا برای تعقیب منافع 

خودش اقدام کرده. از آنجا که آمریکا در تنش 
زیان می بیند، به دنبال این است که منطقه 
خاورمیانه به یک آرامش نسبی برسد. بنابراین 
می توان گفت روند آغاز شده است؛ ایالات متحده 
آمریکا به زعامت اوباما به دنبال این است که 

مسائل خود را با ایران یکی یکی حل کند.
 پس نمي توان از نقش «میانجي» براي آن  �

استفاده کرد؟
خیر؛ برای اینکه آمریکا در راستای منافع 
خودش، خواستار به توازن رسیدن ایران و 
عربستان است. کلمه «میانجی» دارای بار 
معنایی خاصی است: کشوری که در یک قضیه 
منافعی ندارد، اما می آید و دو کشور را به هم 
نزدیک می کند، نقش میانجي را ایفا مي کند ولی 
آمریکا در راستای سیطره خودش در منطقه و 
پیاده کردن استراتژی های خاص خود، به دنبال 
کاهش دادن تنش هاست و منافعش در این است 

که این دو کشور به هم نزدیک شوند.

تحلیل سیدجلال ساداتیان، از دیدار اوباما و پادشاه عربستان
اوباما به دنبال نقطه تعادل در منطقه

نکته

اوباما به دنبال این است 
که عربستان را به سیاستی 

معقولانه تر دعوت کند. یعنی 
آنها قبلا از راه دور، واکنش نشان 

می دادند اما حالا به گونه ای 
ملموس تر رفتار می کنند


